
TỔNG CÔNG TY 

 ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC 

CÔNG TY ĐIỆN LỰC CAO BẰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /TB-PCCB 
 

Cao Bằng, ngày 31 tháng 7 năm 2024 

THÔNG BÁO 

 Về việc đấu giá vật tư thiết bị thu hồi kém, mất phẩm chất, vật tư thiết bị 

chứa chất thải nguy hại thanh lý đợt 1/2024 

 

Công ty Điện lực Cao Bằng thông báo đấu giá lô vật tư thiết bị thu hồi kém, 

mất phẩm chất, vật tư thiết bị, tài sản chứa chất thải nguy hại không có nhu cầu sử 

dụng đợt 1 năm 2024 của Công ty Điện lực Cao Bằng như sau: 

1. Tổ chức đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá hợp danh Lam Sơn Sài Gòn : 

111A Tân Sơn nhì ,Phường Tân sơn Nhì,Quận Tân Phú, TP . Hồ Chí 

Minh. 

2. Người có tài sản đấu giá: Công ty Điện lực Cao Bằng: đường Pác Bó 

phường Sông Bằng, TP. Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. 

3. Tài sản bán đấu giá: Lô vật tư thiết bị thu hồi kém, mất phẩm chất, vật 

tư thiết bị, tài sản chứa chất thải nguy hại không có nhu cầu sử dụng đợt 1 

năm 2024 của Công ty Điện lực Cao Bằng. 

4. Nơi có tài sản đấu giá: Công ty Điện lực Cao Bằng: đường Pác Bó 

phường Sông Bằng, Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. 

5. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Ngày 12/08/2024 đến ngày 

13/08/2024 ( trong giờ hành chính) . 

 Địa điểm xem tài sản đấu giá:  

+ Kho công ty Điện lực Cao Bằng: địa chỉ Đường Pác Bó, phường Sông 

Bằng, TP Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. 

+ Kho vật tư thu hồi : địa chỉ xã Hưng Đạo – Thành Phố Cao Bằng 

      + Kho đội quản lý vận hành lưới điện Cao Thế: địa chỉ Phường Đề Thám -

Thành Phố Cao Bằng 

        6. Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 1.838.712.518 đồng. (chưa bao 

gồm VAT) 

Bằng chữ: Một tỷ, tám trăm ba mươi tám triệu, bảy trăm mười hai nghìn 

năm trăm mười tám đồng). 

Mức thuế giá trị gia tăng VAT sẽ được áp dụng theo mức thuế suất thực tế 

mà nhà nước quy định tại thời điểm đấu giá thành công. Người mua được tài sản 

đấu giá có trách nhiệm nộp các loại thuế khác (nếu có), các loại chi phí, lệ phí 

sang tên và chuyển quyền sở hữu tài sản (nếu có). Chịu các loại chi phí bốc xếp, 

vận chuyển, bảo quản, xử lý tài sản theo quy định… từ thời điểm bàn giao tài sản. 



2 

 

 

7. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước: 

 - Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá : 500.000 đồng/1bộ hồ sơ (Bằng chữ: 

Năm trăm nghìn đồng chẵn). 

 - Tiền đặt trước: 367.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi bảy nghìn 

đồng chẵn). 

8. Thời gian, địa điểm, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

          - Thời gian đăng ký tham gia đấu giá: Kể từ ngày 31/07 đến hết ngày 

12/08/2024 (trong giờ hành chính). 

          - Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: Công ty Đấu giá hợp danh Lam Sơn 

Sài Gòn chi nhánh Hà Nội. Tầng 2, C11 tổ 9, Phường Ô chợ dừa , Q. Đống Đa , 

TP Hà Nội. 

  - Điều kiện đăng ký tham gia đấu giá: Khách hàng đăng ký tham gia đấu 

giá phải đang hoạt động hợp pháp, không trong tình trạng giải thể, phá sản, 

đang làm thủ tục giải thể hoặc đã dừng, tạm ngừng hoạt động, đồng thời khách 

hàng mua hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá phải xuất trình được giấy tờ bản chính 

(để đối chiếu) và 01 bộ sao công chứng trong thời hạn 03 tháng các giấy tờ sau: 

 (i) Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh;  

 (ii) Giấy phép xử lý chất thải nguy hại (còn hiệu lực tối thiểu đến 

31/12/2024);  

 - Trong Giấy phép xử lý chất thải nguy hại của khách hàng phải có các mã 

chất thải nguy hại liên quan đến lô tài sản thanh lý như sau: 17 02 03, 17 01 06, 19 

02 05, 11 04 01, 19 06 01, 15 01 01, 17 03 04, 16 01 13; 18 02 01; 19 07 01 có 

địa bàn hoạt động, phương tiện chuyên dụng, vận chuyển, xử lý phù hợp với chủng 

loại khối lượng CTNH bán đấu giá (theo quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-

BTNMT ngày 10/01/2022 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ 

mội trường; Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường). 

 - Khách hàng đăng ký tham gia đấu giá phải có Cam kết về công suất cho phép 

xử lý CTNH cho từng loại mã CTNH, công suất xử lý CTNH còn lại phải đảm bảo 

đủ điều kiện tại thời điểm đăng ký tham gia đấu giá. 

- Việc vận chuyển hàng thanh lý có thành phần chứa CTNH từ Kho chứa tài 

sản đấu giá đến cơ sở lưu giữ, xử lý của khách hàng phải đảm bảo theo đúng qui 

định pháp luật về môi trường (nếu có). 

- Đảm bảo vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải nguy hại đúng theo quy định 

và công suất xử lý của nhà máy không vượt quá thiết kế. 



3 

 

 

- Hoàn trả chứng từ xử lý các chất thải nguy hại theo đúng quy định của pháp 

luật, giao chứng từ chất thải nguy hại cho bên có tài sản đấu giá. Khách hàng trúng 

đấu giá có phương án phòng, ngừa, ứng phó và xử lý sự cố phát sinh trong quá trình 

thu gom, bốc dỡ, vận chuyển chất thải nguy hại về nơi xử lý khi hợp đồng mua bán 

tài sản đấu giá có hiệu lực. 

- Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Khách hàng có đủ điều kiện đăng ký 

tham gia đấu giá đúng thời gian địa điển bán hồ sơ, nhận đăng ký tham gia đấu giá 

theo như thông báo để mua hồ sơ , đăng ký tham gia đấu giá. 

  Lưu ý : Khách hàng đến mua hồ sơ, đăng ký tham gia đấu giá trong trường hợp 

không phải là đại diện pháp luật của tổ chức /đơn vị thì phải có giấy giới thiệu / 

ủy quyền để mua hồ sơ , đăng ký tham gia đấu giá. Khách hàng phải mang giấy tờ 

bản gốc để đối chiếu khi tham gia đấu giá. 

       9. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: 

           - Thời gian tổ chức cuộc đấu giá: 14h00 ngày 15/08/2024 

           -  Địa điểm:  Tại Công ty Đấu giá hợp danh Lam Sơn chi nhánh Hà Nội: 

Tầng 2, C11 tổ 9, P. Ô chợ dừa , Q. Đống Đa , TP Hà Nội. 

       10. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: 

           - Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá. 

           - Phương thức đấu giá: Trả lên và tuân thủ theo bước giá của Công ty Điện 

lực  Cao Bằng. 

           Kính mời Quý khách hàng có đủ điều kiện theo quy định của pháp luật tham 

gia đấu giá tài sản trên. 

Để biết thêm thông tin chi tiết liên hệ: Công ty Đấu giá hợp danh Lam Sơn 

111A Tân Sơn nhì ,Phường Tân sơn Nhì, Quận Tân Phú, TP . Hồ Chí Minh, ĐT: 

028.22455120 hoặc Công ty Đấu giá hợp danh Lam Sơn chi nhánh Hà Nội: Tầng 

2, C11 tổ 9, P. Ô chợ dừa , Q. Đống Đa , TP Hà Nội . 

Công ty Điện lực Cao Bằng trân trọng thông báo./. 

 

Nơi nhận: 
- KHVT, KT; 

- Lưu: VT, TCKT. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Vũ Xuân Linh 

 



4 

 

 

 


		NGUYEN THI THU HIEN
	2024-08-01T16:14:25+0700
	HA NOI
	Ky so


		VU XUAN LINH
	2024-08-02T08:58:50+0700
	HA NOI
	Ky so


		CONG TY DIEN LUC CAO BANG - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-08-02T09:01:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		CONG TY DIEN LUC CAO BANG - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-08-02T09:01:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		CONG TY DIEN LUC CAO BANG - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-08-02T09:01:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




